
UNIVERSITAS M UH AM M ADIYAH  JAKARTA

KEPUTUSAN REKTOR 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR £32- TAHUN 2024 
TENTANG

YUDISIUM DAN PEMBERIAN IJAZAH 
FAKULTAS PERTANIAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Bismillahirrahmanirrahim,

Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta

Menimbang : a. bahwa mahasiswa atas nama Satria Manggala NPM 20200610100067 s.d
Ahmad Syaerozi NPM 20200610100002 telah menyelesaikan studi 
Program Strata Satu pada Program Studi Agroteknologi Fakultas 
Pertanian Universitas Muhammadiyah Jakarta, status Terakreditasi;

b. bahwa untuk itu kepada mahasiswa sebagaimana dimaksud huruf a perlu 
di yudisium dan diberikan Ijazah sebagai tanda keberhasilan studi, untuk 
itu perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 08 Juli 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 04 Tahun 2014 tanggal 04 Februari 2014 
tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi;

4. Peraturan Menteri Riset dan Teknologi Dikti Nomor 61 Tahun 2016 
tanggal 23 September 2016 tentang Pangkalan Data Pendidikan Tinggi;

5. Permendikbudristek Nomor 6 Tahun 2022 tanggal 08 Februari 2022 
tentang Ijazah, Sertifikat Kompetensi, Sertifikat Profesi, Gelar, dan 
Kesetaraan Ijazah Perguruan Tinggi Negara Lain;

6. Permendikbudristek Nomor 53 Tahun 2023 tanggal 16 Agustus 2023 
tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi;

7. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/ 2012 
tanggal 16 April 2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

8. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 1230/KEP/I.0/D/2021 
tanggal 29 April 2021 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 
Muhammadiyah Jakarta Masa Jabatan 2021-2025;

9. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2022;
10. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 511 Tahun 

2015 tanggal 18 Desember 2015 tentang Tata Cara Mengajukan 
Permohonan Surat Keputusan Yudisium, Penandatanganan Ijazah dan 
Transkrip Nilai Akademik Bagi Lulusan Universitas Muhammadiyah 
Jakarta.

Jin. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat Timur, Jakarta Selatan 15419 
Telp: +62 21 7492862 website: www.umj.ac.id e-mail: humas@umj.ac.id

http://www.umj.ac.id
mailto:humas@umj.ac.id


Memperhatikan :: Surat Dekan Fakultas Pertanian Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 
28/F.6-UMJ/VIII/2024 tanggal 20 Agustus 2024 perihal Permohonan Surat 
Keputusan Yudisium dan Pemberian Ijazah.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR TENTANG YUDISIUM DAN PEMBERIAN 
IJAZAH FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA.

Pertama : Kepada mahasiswa yang nama-namanya tercantum dalam lampiran Keputusan 
ini dinyatakan lulus Program Strata Satu pada Program Studi Agroteknologi 
Fakultas Pertanian, status Terakreditasi.

Kedua : Memberikan Ijazah kepada mahasiswa sebagaimana point pertama sebagai 
pengakuan terhadap hasil belajar yang bersangkutan pada Program Strata Satu 
Fakultas Pertanian Universitas Muhammadiyah Jakarta.

Ketiga : Kepada mahasiswa sebagaimana dimaksud point kedua dilimpahkan segala 
wewenang dan hak yang berlaku dengan Ijazah yang dimiliki.

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Apabila di kemudian 
hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : JAKARTA 
Pada tanggal : 55  Safar 1446 H

30 Agustus 2024 M



Memperhatikan

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Surat Dekan Fakultas Pertanian Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 
28/F.6-UMJ/VIII/2024 tanggal 20 Agustus 2024 perihal Permohonan Surat 
Keputusan Yudisium dan Pemberian Ijazah.

MEMUTUSKAN

KEPUTUSAN REKTOR TENTANG YUDISIUM DAN PEMBERIAN 
IJAZAH FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA.

Kepada mahasiswa yang nama-namanya tercantum dalam lampiran Keputusan 
ini dinyatakan lulus Program Strata Satu pada Program Studi Agroteknologi 
Fakultas Pertanian, status Terakreditasi.

Memberikan Ijazah kepada mahasiswa sebagaimana point pertama sebagai 
pengakuan terhadap hasil belajar yang bersangkutan pada Program Strata Satu 
Fakultas Pertanian Universitas Muhammadiyah Jakarta.

Kepada mahasiswa sebagaimana dimaksud point kedua dilimpahkan segala 
wewenang dan hak yang berlaku dengan Ijazah yang dimiliki.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Apabila di kemudian 
hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : JAKARTA 
Pada tanggal : 2.S Safar 1446 H

30 Agustus 2024 M
Rektor,



Lampiran Keputusan Rektor 
Nomor : (o 35kTahun 2024 
Tanggal: 7)0 Agustus 2024

DAFTAR LULUSAN STRATA SATU 
FAKULTAS PERTANIAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

No
Nomor Pokok 

Mahasiswa 
(NPM)

Nama Mahasiswa JK Program
Studi

Total
sks IPK Predikat

Kelulusan
Nomor Seri 
Transkrip

Penomoran Ijazah 
Nasional 

(PIN)

Nomor Induk 
Kependudukan 

(NIK)
1 20200610100067 Satria Manggala L Agroteknologi 145 3.79 Pujian 58167 542112024000496 3276031301030002
2 2017610006 Muhammad Yusuf Bagaskoro L Agroteknologi 147 3.19 Sangat Memuaskan 58168 542112024000229 3674060404970017
3 20200610100009 Elsa Aulia Azzahra P Agroteknologi 145 3.83 Pujian 58169 542112024000359 3174095902010001
4 20200610100025 Agil Thoriq Bramantio Al Fajri L Agroteknologi 149 3.80 Pujian 58170 542112024000403 3603232112010004
5 20200610100015 Muhammad Yusuf Rajabi L Agroteknologi 145 3.64 Pujian 58171 542112024000373 3276032709020001
6 2019610043 Muhamad Yoga Maulidan L Agroteknologi 153 3.06 Sangat Memuaskan 58172 542112024000328 3201210506020006
7 20200610100028 Bunga Luthfia Fahmi P Agroteknologi 146 3.89 Pujian 58174 542112024000410 3276034107020007
8 20200610100013 Mediana Putri Septiani P Agroteknologi 147 3.57 Pujian 58175 542112024000366 3174105509020002
9 20200610100059 Lina Fauziah Nurlatifah P Agroteknologi 145 3.46 Sangat Memuaskan 58176 542112024000489 3202416408020001
10 20200610100035 Abi Mayu Wisesa L Agroteknologi 147 3.57 Pujian 58177 542112024000434 1208291207020001
11 2019610012 Reza Firdaus L Agroteknologi 147 3.64 Pujian 58178 542112024000304 3201110507010003
12 20200610100041 Tiara Rahmawati P Agroteknologi 145 3.84 Pujian 58179 542112024000441 3175066505020012
13 2018610087 Luthfi Rochaya Putri P Agroteknologi 149 3.52 Pujian 58180 542112024000267 3174096409000003
14 2017610079 Moh. Mujiburrahman L Agroteknologi 148 2.95 Memuaskan 58181 542112024000236 3528132010960005
15 2018610009 Rafhy Radhitya Hasyim L Agroteknologi 149 3.27 Sangat Memuaskan 58182 542112024000243 3276042103000001
16 20200610100044 Zahra Zulita Rahma P Agroteknologi 145 3.50 Sangat Memuaskan 58183 542112024000465 3276035001030003
17 20200610100030 Fatiya Rachmatika P Agroteknologi 146 3.83 Pujian 58184 542112024000427 3276044910020008
18 20210610170002 Tika Inggriani P Agroteknologi 145 3.70 Pujian 58185 542112024000526 3305185712820003
19 2019610031 M. Rifki Gunawan L Agroteknologi 147 3.25 Sangat Memuaskan 58186 542112024000311 1306082407000001
20 2018610079 Anisa Nur Waniar P Agroteknologi 149 3.64 Pujian 58187 542112024000250 3604154104990002
21 20200610100018 Restu Setyaji Putra L Agroteknologi 145 3.56 Pujian 58188 542112024000397 3671052404020002
22 2018617012 Vera Ulfaditia P Agroteknologi 150 3.28 Sangat Memuaskan 58189 542112024000281 3674064406960014
23 20210610170001 Nadzirah Maulidiansyah P Agroteknologi 146 3.48 Sangat Memuaskan 58190 542112024000519 3171015207990002
24 2019610046 Akbar Maulana L Agroteknologi 149 3.22 Sangat Memuaskan 58191 542112024000335 3603230304010006
25 2019610010 Ahmad Muharidul Alam L Agroteknologi 149 3.53 Pujian 58192 542112024000298 3173080809000005



No
Nomor Pokok 

Mahasiswa 
(NPM)

Nama Mahasiswa JK Program
Studi

Total
sks IPK Predikat

Kelulusan
Nomor Seri 
Transkrip

Penomoran Ijazah 
Nasional 

(PIN)

Nomor Induk 
Kependudukan 

(NIK)
26 20200610100055 Imam Rahmadi L Agroteknologi 145 3.85 Pujian 58193 542112024000472 3314122802010001
27 20200610100090 Felik Ferdian L Agroteknologi 149 3.55 Pujian 58194 542112024000502 3302080507990003
28 20200610100043 Rayi Prabana L Agroteknologi 147 3.76 Pujian 58195 542112024000458 3674041602020004
29 2018610102 Mohamad Aditya Wibisono L Agroteknologi 147 3.15 Sangat Memuaskan 58196 542112024000274 3276032811990007
30 20200610100016 Nuhairan Ahmad L Agroteknologi 145 3.87 Pujian 58197 542112024000380 3674060302020008
31 20200610100002 Ahmad Syaerozi L Agroteknologi 145 3.54 Pujian 58198 542112024000342 3276112005020002

IPK Tertinggi: 3.89 
IPK Terendah : 2.95 
IPK Rata-rata : 3.53

Ditetapkan di : JAKARTA 
Pada tanggal : 3  S Safar 1446 H



No
Nomor Pokok 

Mahasiswa 
(NPM)

Nama Mahasiswa JK Program
Studi

Total
sks IPK Predikat

Kelulusan
Nomor Seri 
Transkrip

Penomoran Ijazah 
Nasional 

(PIN)

Nomor Induk 
Kependudukan 

(NIK)
26 20200610100055 Imam Rahmadi L Agroteknologi 145 3.85 Pujian 58193 542112024000472 3314122802010001
27 20200610100090 Felik Ferdian L Agroteknologi 149 3.55 Pujian 58194 542112024000502 3302080507990003
28 20200610100043 Rayi Prabana L Agroteknologi 147 3.76 Pujian 58195 542112024000458 3674041602020004
29 2018610102 Mohamad Aditya Wibisono L Agroteknologi 147 3.15 Sangat Memuaskan 58196 542112024000274 3276032811990007
30 20200610100016 Nuhairan Ahmad L Agroteknologi 145 3.87 Pujian 58197 542112024000380 3674060302020008
31 20200610100002 Ahmad Syaerozi L Agroteknologi 145 3.54 Pujian 58198 542112024000342 3276112005020002

IPK Tertinggi : 3.89 
[PK Terendah : 2.95 
IPK Rata-rata : 3.53

Ditetapkan di : JAKARTA 
Pada tanggal : Safar 1446 H

30 Agustus 2024 M
Rektor,

Prof/Dr. Ma'mun Murod, M.Si. 
N Il/ 20.643


